[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28 апреля 2022 года
	№
	214
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 410

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 410 «Об утверждении Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа»                                    (далее - Государственная программа):

1) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы

	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 6 046 402,2 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета - 4 023 814,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 72 349,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 131 458,8 тыс. рублей;

в 2016 году - 568 201,4 тыс. рублей;

в 2017 году - 649 359,9 тыс. рублей;

в 2018 году - 702 662,2 тыс. рублей;

в 2019 году - 753 504,4 тыс. рублей;

в 2020 году - 329 041,9 тыс. рублей;

в 2021 году - 324 530,7 тыс. рублей;

в 2022 году - 167 757,8 тыс. рублей;

в 2023 году - 225 024,2 тыс. рублей;

в 2024 году - 99 924,2 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета - 1 310 576,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 57 415,9 тыс. рублей;

в 2015 году - 59 904,3 тыс. рублей;

в 2016 году - 79 164,3 тыс. рублей;

в 2017 году - 30 213,8 тыс. рублей;

в 2018 году - 55 347,3 тыс. рублей;

в 2019 году - 260 043,3 тыс. рублей;

в 2020 году - 265 620,2 тыс. рублей;

в 2021 году - 170 154,9 тыс. рублей;

в 2022 году - 187 732,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 104 127,7 тыс. рублей;

в 2024 году - 40 852,5 тыс. рублей;

за счет средств прочих внебюджетных источников - 712 011,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году - 6 000,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 2 550,0 тыс. рублей;

в 2017 году - 29 968,6 тыс. рублей;

в 2018 году - 30 287,1 тыс. рублей;

в 2019 году - 48 145,9 тыс. рублей;

в 2020 году - 25 823,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 35 356,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 533 880,0 тыс. рублей»;

2) в паспорте Подпрограммы «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства» Государственной программы:

в абзаце «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» слова «субъектам МСП, включенным в реестр социальных предпринимателей, оказаны комплекс услуг и (или) предоставлена финансовая поддержка в виде грантов» заменить словами «субъектам МСП, включенным в реестр социальных предпринимателей, или субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, оказаны комплекс услуг и (или) финансовая поддержка в виде грантов»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы

	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 2 313 829,7 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета - 886 440,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 5 040,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 42 500,6 тыс. рублей;

в 2016 году - 38 596,1 тыс. рублей;

в 2017 году - 116 187,5 тыс. рублей;

в 2018 году - 65 016,1 тыс. рублей;

в 2019 году - 52 181,2 тыс. рублей;

в 2020 году - 105 883,2 тыс. рублей;

в 2021 году - 126 989,9 тыс. рублей;

в 2022 году - 100 305,8 тыс. рублей;

в 2023 году - 179 420,2 тыс. рублей;

в 2024 году - 54 320,2 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета - 893 508,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 19 120,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 9 330,5 тыс. рублей;

в 2016 году - 41 020,2 тыс. рублей;

в 2018 году - 24 638,4 тыс. рублей;

в 2019 году - 206 498,1 тыс. рублей;

в 2020 году - 165 573,9 тыс. рублей;

в 2021 году - 101 115,9 тыс. рублей;

в 2022 году - 187 732,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 97 627,4 тыс. рублей;

в 2024 году - 40 852,5 тыс. рублей;

за счет средств прочих внебюджетных источников - 533 880,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году – 533 880,0 тыс. рублей»;

3) абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг)» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 2 451 713,1 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

в 2015 году - 23 500,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 449 745,1 тыс. рублей;

в 2017 году - 455 179,7 тыс. рублей;

в 2018 году - 557 956,8 тыс. рублей;

в 2019 году - 615 600,4 тыс. рублей;

в 2020 году - 117 314,6 тыс. рублей;

в 2021 году - 96 568,5 тыс. рублей;

в 2022 году - 59 848,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 38 000,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 38 000,0 тыс. рублей»;

4) в таблице «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа» приложения 1:

в разделе «Подпрограмма «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства»:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«
	4.
	Сохранение (увеличение) среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) у субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку 1
	чел.
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	не менее 97
	не менее 315

	не менее 483

	не менее 483

	не менее 483

	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

»;

пункт 22 изложить в следующей редакции:

«

	22.
	Субъектам МСП, включённым в реестр социальных предпринимателей, или

субъектам малого и среднего предпринимательства,

созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет

включительно, оказаны комплекс услуг и (или) финансовая поддержка в виде грантов (количество уникальных социальных предприятий, включенных в реестр социальных предпринимателей, субъектов малого и среднего предпринимательства, созданных физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, получивших комплекс услуг и (или) финансовую поддержку в виде грантов)
	ед.
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	7
	8
	9
	10
	Региональный проект «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса» федерального проекта «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса»

»;

пункт 1.2 раздела «Подпрограмма «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг)» изложить в следующей редакции:

«

	1.2.
	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на возмещение субъектам предпринимательской деятельности части затрат по оплате коммунальных услуг в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (не менее)
	ед.
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	50
	Х

	X
	X
	X
	Стимулирование развития предпринимательства

»;

5) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2014-2024
	6 046 402,2
	1 310 576,2
	4 023 814,5
	712 011,5

	2014
	129 764,9
	57 415,9
	72 349,0
	0,0

	2015
	197 363,1
	59 904,3
	131 458,8
	6 000,0

	2016
	649 915,7
	79 164,3
	568 201,4
	2 550,0

	2017
	709 542,3
	30 213,8
	649 359,9
	29 968,6

	2018
	788 296,6
	55 347,3
	702 662,2
	30 287,1

	2019
	1 061 693,6
	260 043,3
	753 504,4
	48 145,9

	2020
	620 485,1
	265 620,2
	329 041,9
	25 823,0

	2021
	530 042,5
	170 154,9
	324 530,7
	35 356,9

	2022
	355 489,8
	187 732,0
	167 757,8
	0,0

	2023
	863 031,9
	104 127,7
	225 024,2
	533 880,0

	2024
	140 776,7
	40 852,5
	99 924,2
	0,0

       »;

в разделе «Подпрограмма «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Основное мероприятие: «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»
	2014-2024
	598 305,3
	36 165,0
	562 140,3
	0,0

	2014
	24 160,0
	19 120,0
	5 040,0
	0,0

	2015
	47 855,6
	5 647,9
	42 207,7
	0,0

	2016
	24 255,8
	3 861,4
	20 394,4
	0,0

	2017
	65 849,0
	0,0
	65 849,0
	0,0

	2018
	70 964,6
	7 535,7
	63 428,9
	0,0

	2019
	42 100,0
	0,0
	42 100,0
	0,0

	2020
	92 206,0
	0,0
	92 206,0
	0,0

	2021
	66 506,0
	0,0
	66 506,0
	0,0

	2022
	60 439,9
	0,0
	60 439,9
	0,0

	2023
	52 760,0
	0,0
	52 760,0
	0,0

	2024
	51 208,4
	0,0
	51 208,4
	0,0

»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«

	2.3.
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	2014-2020;

2022-2024
	290 467,7
	5 461,4
	285 006,3
	0,0
	ДФЭИО ЧАО

	2014
	2 000,0
	1 600,0
	400,0
	0,0

	2015
	23 152,0
	0,0
	23 152,0
	0,0

	2016
	18 543,7
	3 861,4
	14 682,3
	0,0

	2017
	47 999,8
	0,0
	47 999,8
	0,0

	2018
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2019
	20 620,2
	0,0
	20 620,2
	0,0

	2020
	42 000,0
	0,0
	42 000,0
	0,0

	2022
	46 152,0
	0,0
	46 152,0
	0,0

	2023
	20 000,0
	0,0
	20 000,0
	0,0

	2024
	20 000,0
	0,0
	20 000,0
	0,0

»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Основное мероприятие: «Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	2015-2024
	1 046 271,3
	201 721,5
	310 669,8
	533 880,0

	2015
	3 975,5
	3 682,6
	292,9
	0,0

	2016
	55 360,5
	37 158,8
	18 201,7
	0,0

	2017
	50 300,0
	0,0
	50 300,0
	0,0

	2018
	18 589,9
	17 102,7
	1 487,2
	0,0

	2019
	5 768,2
	0,0
	5 768,2
	0,0

	2020
	29 902,1
	19 223,9
	10 678,2
	0,0

	2021
	58 420,0
	0,0
	58 420,0
	0,0

	2022
	163 129,8
	124 553,5
	38 576,3
	0,0

	2023
	658 547,6
	0,0
	124 667,6
	533 880,0

	2024
	2 277,7
	0,0
	2 277,7
	0,0

       »;

пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«

	3.7.
	Обеспечение инженерной инфраструктурой промышленного парка «Анадырь» (Строительство объекта капитального строительства «Внутриплощадочные автомобильные дороги, внутриплощадочные сети теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и электроснабжения для промышленного парка «Анадырь» ТОР «Чукотка»)
	2022-2023
	658 433,5
	124 553,5
	0,0
	533 880,0
	ДФЭИО ЧАО

	2022
	124 553,5
	124 553,5
	0,0
	0,0

	2023
	533 880,0
	0,0
	0,0
	533 880,0

       »;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2014-2024
	2 313 829,7
	893 508,9
	886 440,8
	533 880,0

	2014
	24 160,0
	19 120,0
	5 040,0
	0,0

	2015
	51 831,1
	9 330,5
	42 500,6
	0,0

	2016
	79 616,3
	41 020,2
	38 596,1
	0,0

	2017
	116 187,5
	0,0
	116 187,5
	0,0

	2018
	89 654,5
	24 638,4
	65 016,1
	0,0

	2019
	258 679,3
	206 498,1
	52 181,2
	0,0

	2020
	271 457,1
	165 573,9
	105 883,2
	0,0

	2021
	228 105,8
	101 115,9
	126 989,9
	0,0

	2022
	288 037,8
	187 732,0
	100 305,8
	0,0

	2023
	810 927,6
	97 627,4
	179 420,2
	533 880,0

	2024
	95 172,7
	40 852,5
	54 320,2
	0,0

       »;

в разделе «Подпрограмма «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг)»:

пункты 4, 4.1, 4.2 изложить в следующей редакции:

«

	4.
	Основное мероприятие: «Стимулирование развития предпринимательства»
	2020-2022
	128 335,1
	0,0
	128 335,1
	0,0

	2020
	70 000,0
	0,0
	70 000,0
	0,0

	2021
	42 487,1
	0,0
	42 487,1
	0,0

	2022
	15 848,0
	0,0
	15 848,0
	0,0

	4.1.
	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на возмещение субъектам предпринимательской деятельности части затрат по оплате коммунальных услуг в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
	2020
	70 000,0
	0,0
	70 000,0
	0,0
	ДФЭИО ЧАО

(с участием органов местного самоуправления)

	4.2.
	Иные межбюджетные трансферты на финансовую поддержку субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в городской местности, в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
	2021-2022
	58 335,1
	0,0
	58 335,1
	0,0
	ДФЭИО ЧАО

(с участием органов местного самоуправления)

	2021
	42 487,1
	0,0
	42 487,1
	0,0

	2022
	15 848,0
	0,0
	15 848,0
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2015-2024
	2 451 713,1
	0,0
	2 451 713,1
	0,0

	2015
	23 500,0
	0,0
	23 500,0
	0,0

	2016
	449 745,1
	0,0
	449 745,1
	0,0

	2017
	455 179,7
	0,0
	455 179,7
	0,0

	2018
	557 956,8
	0,0
	557 956,8
	0,0

	2019
	615 600,4
	0,0
	615 600,4
	0,0

	2020
	117 314,6
	0,0
	117 314,6
	0,0

	2021
	96 568,5
	0,0
	96 568,5
	0,0

	2022
	59 848,0
	0,0
	59 848,0
	0,0

	2023
	38 000,0
	0,0
	38 000,0
	0,0

	2024
	38 000,0
	0,0
	38 000,0
	0,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова